
 

- 1 - 
 

SMLOUVA O DÍLO 

Registrační číslo objednatele: S/20/2016/0047 

Registrační číslo zhotovitele: 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále 

jen „smlouva“ včetně jejich příloh citovaných v závěru) 

Obchodní firma: Ceiba, s.r.o. 
Sídlo: Jana Opletala 1265, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 250 01 
IČ: 25609033 
DIČ: CZ25609033 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou: C 54500 vedenou u Městského soudu 

v Praze  
za společnost: Jiří Tůma, jednatel společnosti 
bankovní spojení: XXXXX 
č.ú.: XXXXX 
kontakty: XXXXXXX 
tel: XXXXXX 
email: XXXXXX 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
a 
 
Městská část Praha 20 
Sídlo:    Jívanská 647, 193 21  Praha - Horní Počernice 
IČ:   00 240 192 
DIČ:   CZ 00240192 
bankovní spojení: XXXXXX 
číslo účtu:  XXXXXX 
zastoupená:          Hanou Moravcovou, starostkou MČ Praha 20 
Kontaktní osoba:    
 
dále jen „objednatel“ a společně také jako smluvní „strany“ 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 18. 5. 2016 

k veřejné zakázce s názvem „Vybavení budovy Náchodská 754, Praha 9 – Horní 

Počernice“. Předmětem této smlouvy je výroba atypického zařízení (nábytek a jeho 

příslušenství zhotovené na míru podle individuálních požadavků – potřeb), jeho dodávka 

na místo, včetně montáže a podle potřeby také seřízení; (dále jen „dílo“ nebo „předmět 

plnění“). Upřesnění díla je uvedeno v příloze č. 2 a v příloze č. 3 smlouvy.  



 

- 2 - 
 

2. Smlouvou se zhotovitel zavazuje za podmínek v ní sjednaných zhotovit dílo za 
sjednanou cenu a převést vlastnické právo na objednatele.            

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu způsobem 

a v termínu stanoveném touto smlouvou. 
4. Zápis o předání a převzetí díla se stane po jeho vyhotovení součástí této smlouvy jako 

Příloha č. 1. Protokol stvrdí písemně zástupci obou smluvních stran nebo jejich k tomuto 
úkonu pověření zástupci, přičemž podpisem Protokolu dochází k předání celého díla 

a ke splnění předmětu plnění ze strany zhotovitele a tímto okamžikem zároveň přechází 

riziko nahodilé zkázy na  objednatele.  
5. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované platnými právními předpisy 

k používání díla.             
6. Zhotovitel prohlašuje, že dílo splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 

k používání díla a že objednateli nejpozději v den předání díla dle této smlouvy předá 

veškeré doklady potřebné pro užívání díla. 
7. Dále je předmětem plnění bezplatný servis po celou dobu záruční lhůty včetně oprav 

a dodávky náhradních dílů. 
 

Článek II. 
Doba plnění  

 
1. Zhotovitel se zavazuje uskutečnit sjednané dílo do 9 týdnů od uzavření této smlouvy. 

 
Článek III. 

Cena za Dílo a platební podmínky 
 

1. Celková cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí: 
Cena bez DPH: 1 261 855,-- Kč 
DPH 21%:    264 990,-- Kč 
Celkem včetně 21% DPH: 1 526 845,-- Kč 

2. Sjednaná cena je stanovena jako nejvýše přípustná částka za návrh řešení a dodávku 

mobiliáře včetně montáže a dopravy rozpočítané do jednotlivých položek. V ceně jsou 

zahrnuty všechny náhrady nákladů. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů týkajících se DPH. Jiné zvýšení ceny není možné. 

3. Faktura za dílo bude vystavena do 15 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění (data 

předání na Protokolu). Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu a musí být 

zaslána na adresu objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. V opačném případě 

má objednatel právo fakturu do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, 

že by byl v prodlení s úhradou. Tímto úkonem se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli.   
4. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení. Termínem úhrady se rozumí den připsání 

peněžních prostředků na účet zhotovitele. 
 
 
 
 



 

- 3 - 
 

Článek IV. 
Sankce z neplnění 

                                   
1. V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dle Článku II. této smlouvy má 

objednatel nárok na smluvní pokutu 50 000 Kč + 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý 

i započatý den prodlení s tím, že tuto případnou smluvní pokutu má objednatel právo 

započíst s pohledávkou zhotovitele vystavenou fakturou dle Článku III. 
2. Za prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury zaplatí objednatel 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

Článek V. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 

smlouvy se zejména považuje na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této 

smlouvy ve lhůtě delší 30-ti dní po sjednaném dni splatnosti příslušné faktury, přestože 

byl na nezaplacení ceny za dílo objednatelem písemně upozorněn; a na straně 

zhotovitele, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění dle této smlouvy a nezjedná 

nápravu ani do 30 kalendářních dnů od písemného upozornění objednatelem. 
2. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy 

písemně oznámit druhé smluvní straně.  
3. Došlo-li k odstoupení od smlouvy, nárok na zaplacení sankce dle čl. IV. nezaniká, pokud 

vznikl před odstoupením od smlouvy. Zaplacením sankce dle čl. IV. není dotčeno právo 

na náhradu škody smluvních stran vzniklé porušením smluvní povinnosti, s výjimkou 

porušení smluvní povinnosti z důvodu prokazatelného zásahu vyšší moci. 
 

Článek VI. 
Záruční doba a její podmínky, pojištění odpovědnosti 

 
1. Zhotovitel přejímá níže uvedenou záruku za dílo dodaného podle této smlouvy. 
2. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 

36 měsíců, pokud není výslovně uvedeno jinak. 
3. Záruční doba se vztahuje na veškeré vady, které se v uvedené době mohou při vhodném 

umístění, řádném používání a dodržování správné údržby díla vyskytnout.   
4. Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení díla běžným užíváním ani na poškození 

vzniklá v důsledku nesprávného umístění, nesprávného používání, špatné a násilné 

manipulace či jeho nevhodnou údržbou. Záruka se dále nevztahuje na vady díla vzniklé 

nevhodným uskladněním nebo používáním v jiném prostředí a za jiných než k tomu 
určených podmínek. Záruka se taktéž nevztahuje na závady vzniklé na díle násilnými 

zásahy, nevýrobní úpravou, nesprávnou či neodbornou montáží a demontáží. 
5. Záruční doba začíná běžet okamžikem předání díla.    
6. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby uplatňovat písemně na adrese 

zhotovitele. O přijetí a provedení reklamace bude vyhotoven zápis. Potvrzením přijetí 



 

- 4 - 
 

reklamace ze strany zhotovitele nebo jejím písemným doručením začíná běžet lhůta 

k jejímu vyřešení. 
7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 1 000 000 Kč, a jejíž 
prostou kopii nebo kopii pojistného certifikátu předloží objednateli. Zhotovitel se 
zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve 

smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 
uvedenou v předchozí větě. 

 
 

Článek VII. 
Součinnost smluvních stran   

 
1. Ke zhotovení části díla jiným zhotovitelem je nutný písemný souhlas objednatele.                                     

V uvedeném případě zhotovitel odpovídá za správnost a kvalitu díla, jako by dílo zhotovil 

sám. 
2. Smluvní strany se zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo k prodlení při realizaci 

předmětu plnění smlouvy.  
3. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným nebo pověřeným pracovníkům 

zhotovitele na místo realizace za účelem splnění této smlouvy a provedení díla a dále 

pak za účelem následných oprav a servisních prací díla. 
4. Pro splnění předmětu této smlouvy si strany poskytnou nezbytnou součinnost minimálně 

v tomto rozsahu: umožnění připojení do elektrické sítě, umožnění vstupu na místo 

dodání.  
5. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle tohoto článku se může projevit v prodloužení 

sjednaného termínu plnění dle čl. II. odst. 1. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen 
písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu 

plnění. 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má povinnost tuto smlouvu zveřejnit v souladu 

s ustanovením § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

Zhotovitel souhlasí s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná.  
2. Smlouva může být měněna pouze dohodou stran ve formě písemných dodatků. 
3. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních; dvě vyhotovení obdrží zhotovitel 

a dvě objednatel. Smlouva je platná a účinná připojením podpisů obou smluvních stran.  
4. Ostatní práva a povinnosti stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES), vedené Městskou částí Praha 20. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 
6. Podstatné náležitosti smlouvy byly schváleny radou městské části Praha 20 na zasedání 

konaném dne 24. 5. 2016; usnesení č. RMC/58/23/0127/16. 



 

- 5 - 
 

7. DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená podle § 43 zákona 

č. 131/2000 Sb., zákona o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část 

Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky zveřejnění a schválení radou. 
8. Smlouva byla uzavřena dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě pravé 

a svobodné vůle účastníků smlouvy. Smlouva nebyla uzavřena v tísni, pod nátlakem 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
9. Účastníci smlouvy prohlašují, že si před podpisem smlouvu přečetli, souhlasí s jejím 

obsahem a na důkaz pravdivosti těchto skutečností připojují své podpisy. 
 

 
 

Příloha č. 1 – protokol o předání díla (po vyhotovení díla) 
Příloha č. 2 – položkový rozpočet  
Příloha č. 3 – technická specifikace 
  
V Praze – Horních Počernicích dne 30. 12. 2016 
 
 
 

 
  

Objednatel 
Městská část Praha 20 

Zhotovitel 
Ceiba, s.r.o. 

 



Pozice Položka Rozměr Počet ks Cena za ks bez DPH Cena celkem bez DPH

1.NP Klubovna seniorů M 107 Společenská místnost

1 Stůl s kovovýma nohama, BUK, chromové nohy  1300 x 800 x 750 mm 7 2 550 Kč                            17 850 Kč                            

2 Židle jednací, čalouněný sedák a opěrák, Combisit B20, BUK BUK sedák, červené čalounění 28 1 930 Kč                            54 040 Kč                            

3 Odkládací stěna s věšáky a zrcadlem, BUK délka 1500 mm 1 2 500 Kč                            2 500 Kč                               

1.NP Klubovna seniorů M 104 kancelář

1 Stůl oválný s kovovýma nohama, BUK, chromové nohy  1500 x 800 x 750 mm 1 3 887 Kč                            3 887 Kč                               

2 Židle jednací, čalouněný sedák a opěrák, Combisit B20, BUK BUK sedák, modré čalounění 6 1 930 Kč                            11 580 Kč                            

3 Policová skříň s dveřmi 2100 x 900 x 300 mm 1 5 100 Kč                            5 100 Kč                               

1.NP Klubovna seniorů M 112,113 Společenská místnost

1 Kuchyňská linka s dřezem a baterií délka 2000 mm 1 18 571 Kč                          18 571 Kč                            

2 Přípravný pult 2000 x 600 x 900 mm 1 3 571 Kč                            3 571 Kč                               

3 Stůl s kovovýma nohama, BUK, chromové nohy 800 x 800 x 750 mm 5 2 182 Kč                            10 910 Kč                            

4 Židle jednací, čalouněný sedák a opěrák, Combisit B20, BUK BUK sedák, červené čalounění 20 1 930 Kč                            38 600 Kč                            

5 Odkládací stěna s věšáky a zrcadlem, BUK délka 1500 mm 1 2 500 Kč                            2 500 Kč                               

2.NP M 203 Chodba

1 Šatní skříň, 8 uzamykatelných boxů 1820 x 900 x 500 mm 2 7 650 Kč                            15 300 Kč                            

2.NP M 204 Naučná knihovna

1 Knihovní regál IDEAL25 - jednostranný 2400 x 900 x 250 mm 29 4 328 Kč                            125 512 Kč                          

1 Knihovní regál IDEAL25 - jednostranný 1820 x 650 x 250 mm 2 3 385 Kč                            6 770 Kč                               

1 Knihovní regál IDEAL25 - jednostranný 2400 x 750 x 250 mm 9 4 085 Kč                            36 765 Kč                            

19 Rohový díl IDEAL25 1820 x 250 x 250 mm 2 3 185 Kč                            6 370 Kč                               

5 Čtenářský stolek IDEAL 750/1000 x 900 x 600 mm 4 3 135 Kč                            12 540 Kč                            

6 PC stolek IDEAL, výsuv na klávesnici 750/1000 x 900 x 600 mm 2 3 135 Kč                            6 270 Kč                               

7 Židle jednací, čalouněný sedák a opěrák, Combisit B20, šedá šedý sedák, zelené čalounění 6 2 115 Kč                            12 690 Kč                            

9 Čtenářské křeslo EKERO 750 x 700 x 730 mm 1 3 675 Kč                            3 675 Kč                               

8 Regál Novinky 2100 x 800 x 130 mm 2 3 385 Kč                            6 770 Kč                               

12 Výpůjční pult Naučná 2850 x 900 mm 1 19 185 Kč                          19 185 Kč                            

13 Šatní stěna s věšáky délka 500 mm 2 1 685 Kč                            3 370 Kč                               

14 Kancelářská židle,  otočná s područkami 1 3 185 Kč                            3 185 Kč                               



10 Nástěnka ECO, hliníkový rám, magnetická zadní deska 990 x 765 mm 9 A4 2 3 615 Kč                            7 230 Kč                               

Pojízdný kovový vozík na knihy Tuky 2 4 040 Kč                            8 080 Kč                               

2.NP M 209 Kancelář

16 Pojízdný kontejner, uzamykatelný 600 x 450 x 500 mm 1 4 530 Kč                            4 530 Kč                               

17 Pracovní stůl 1400 x 700 mm 3 2 900 Kč                            8 700 Kč                               

25 Jednací stolek průměr 800 mm 1 3 040 Kč                            3 040 Kč                               

26 Policová skříň s dveřmi 1820 x 820 x 250 mm 3 5 020 Kč                            15 060 Kč                            

27 Policová skříň na šanony 1820 x 900 x 250 mm 2 3 293 Kč                            6 586 Kč                               

18 Nika na zeď 300 x 900 x 250 mm 1 1 850 Kč                            1 850 Kč                               

7 Židle jednací, čalouněný sedák a opěrák, Combisit B20, šedá šedý sedák, modré čalounění 2 2 080 Kč                            4 160 Kč                               

19 Rohový díl IDEAL 1820 x 250 x 250 mm 2 1 250 Kč                            2 500 Kč                               

14 Kancelářská židle otočná s područemi 3 3 177 Kč                            9 531 Kč                               

2.NP M 215 Kancelář

15 Šatní skříň 1820 x 1100 x 600 mm 1 8 077 Kč                            8 077 Kč                               

16 Pojízdný kontejner, uzamykatelný 600 x 450 x 500 mm 3 4 557 Kč                            13 671 Kč                            

17 Pracovní stůl 1400 x 700 mm 3 2 927 Kč                            8 781 Kč                               

27 Policová skříň na šanony 1820 x 700 x 250 mm 3 3 320 Kč                            9 960 Kč                               

27 Policová skříň na šanony 1820 x 750 x 250 mm 3 3 320 Kč                            9 960 Kč                               

28 Policová skříň na šanony 1820 x 900 x 250 mm 1 3 320 Kč                            3 320 Kč                               

14 Kancelářská židle otočná s područemi 3 3 177 Kč                            9 531 Kč                               

2.NP M 213, M 214 Knihovna Beletrie

1 Knihovní regál IDEAL25 - jednostranný 2400 x 900 x 250 mm 25 4 303 Kč                            107 575 Kč                          

1 Knihovní regál IDEAL25 - jednostranný 2400 x 650 x 250 mm 2 3 360 Kč                            6 720 Kč                               

2 Knihovní regál IDEAL25 - oboustranný 1820 x 900 x 510 mm 14 7 160 Kč                            100 240 Kč                          

4 Časopisecký regál IDEAL 1820 x 600 x 350 mm 4 7 160 Kč                            28 640 Kč                            

5 Čtenářský stolek IDEAL 750/1000 x 900 x 600 mm 6 3 110 Kč                            18 660 Kč                            

6 PC stolek IDEAL 750/1000 x 900 x 600 mm 2 3 110 Kč                            6 220 Kč                               

7 Židle jednací, čalouněný sedák a opěrák, Combisit B20, šedá šedý sedák, zelené čalounění 8 2 090 Kč                            16 720 Kč                            

8 Konferenční stolek Vejmon 600 x 600 mm 1 2 150 Kč                            2 150 Kč                               

9 Čtenářské křeslo EKERO 750 x 700 x 730 mm 2 3 650 Kč                            7 300 Kč                               

10 Pult On-line katalog 1820 x 450 x 60 mm 1 4 360 Kč                            4 360 Kč                               

11 Šatní skříňky, 8 boxů, uzamykatelné 1820 x 900 x 500 mm 3 7 810 Kč                            23 430 Kč                            

12 Výpůjční pult Beletrie 4700 x 900 mm 1 25 160 Kč                          25 160 Kč                            



13 Šatní stěna s věšáky délka 1500 mm 1 2 660 Kč                            2 660 Kč                               

14 Knihařské pracoviště 750 x 1200 x 600 mm 2 2 910 Kč                            5 820 Kč                               

16 Kancelářská židle otočná s područemi 1 3 177 Kč                            3 177 Kč                               

15 Nástěnka ECO, hliníkový rám, magnetická zadní deska 990 x 765 mm 9 A4 2 3 590 Kč                            7 180 Kč                               

3.NP M 304 Kancelář

15 Šatní skříň 1820 x 1100 x 600 mm 1 8 150 Kč                            8 150 Kč                               

16 Pojízdný kontejner, uzamykatelný 600 x 450 x 500 mm 2 4 630 Kč                            9 260 Kč                               

17 Pracovní stůl 1400 x 700 mm 2 3 000 Kč                            6 000 Kč                               

18 Policová skříň na šanony 1820 x 900 x 250 mm 2 3 393 Kč                            6 786 Kč                               

19 Policová skříň na šanony 1820 x 600 x 250 mm 2 3 393 Kč                            6 786 Kč                               

20 Kuchyňská linka s dřezem a baterií 1300 x 600 mm 1 11 250 Kč                          11 250 Kč                            

14 Kancelářská židle 2 3 250 Kč                            6 500 Kč                               

3.NP M 307 místnost pro PC

1 PC stolek IDEAL 750/1000 x 900 x 600 mm 2 2 950 Kč                            5 900 Kč                               

2 Židle jednací, čalouněný sedák a opěrák, Combisit B20, šedá šedý sedák, žluté čalounění 2 1 930 Kč                            3 860 Kč                               

3.NP M 308 Dětská knihovna

1 Knihovní regál IDEAL25 - jednostranný 2100 x 900 x 250 mm 8 4 022 Kč                            32 176 Kč                            

13 Knihovní regál IDEAL25 - oboustranný 2100 x 730 x 510 mm 4 7 415 Kč                            29 660 Kč                            

3 Knihovní regál IDEAL25 - oboustranný 1820 x 900 x 510 mm 6 7 165 Kč                            42 990 Kč                            

2 Knihovní regál IDEAL25 - jednostranný 1820 x 700 x 250 mm 6 3 308 Kč                            19 848 Kč                            

4 Rohový díl IDEAL 1820 x 250 x 250 mm 2 3 165 Kč                            6 330 Kč                               

19 Sedací truhla s úložným prostorem - pojízdná 800 x 400 x 450 mm 7 3 065 Kč                            21 455 Kč                            

10 Časopisecký regál IDEAL 1820 x 600 x 350 mm 3 7 165 Kč                            21 495 Kč                            

8 Čtenářský stolek JAZZ, stohovatelný 750/1000 x 900 x 600 mm 5 2 665 Kč                            13 325 Kč                            

5 Čtenářský stolek IDEAL 750/1000 x 900 x 600 mm 1 3 115 Kč                            3 115 Kč                               

6 PC stolek IDEAL 750/1000 x 900 x 600 mm 1 3 115 Kč                            3 115 Kč                               

7 Židle jednací, čalouněný sedák a opěrák, Combisit B20, šedá šedý sedák, žluté čalounění 7 2 095 Kč                            14 665 Kč                            

11 Šatní skříňky, 4 boxy, uzamykatelné 1820 x 400 x 500 mm 3 5 065 Kč                            15 195 Kč                            

12 Výpůjční pult Dětské 2500 x 1630 mm 1 20 165 Kč                          20 165 Kč                            

20 Kancelářská židle 1 3 250 Kč                            3 250 Kč                               

18 Šatní stěna s věšáky délka 1200 mm 1 2 665 Kč                            2 665 Kč                               

9 Pohovka KNOPPARP 1 2 155 Kč                            2 155 Kč                               

15 Pojízdné dětské hrabadlo 600 x 600 x 600 mm 2 2 965 Kč                            5 930 Kč                               



16 Sedák Tessel 9, barevný mix 990 x 990 x 300 mm 1 9 125 Kč                            9 125 Kč                               

17 Hemisférické bezpečnostní zrcadlo 1 2 615 Kč                            2 615 Kč                               

Celkem bez DPH 1 261 855 Kč                       

celkem včetně DPH 1 526 845 Kč                       

výše 21% DPH 264 990 Kč                          




